UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày           tháng 5 năm 2024

V/v thẩm tra dự toán kinh phí thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm

2024 từ nguồn vốn ngân sách

trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh của Chi cục Phát triển

nông thôn Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NQ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án cũng cố, nâng cao và phát

triển hợp tác xã nông nghiệp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách

trung ương và nguồn vốn đối ứng ngân sách tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SNNPTNT ngày 07/02/2024 của Giám đốc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao dự toán kinh phí sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ

nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

Theo đề nghị của Chi cục Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 230/TTr-

CCPTNT ngày 07/5/2024 về việc thẩm tra dự toán kinh phí thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn vốn ngân

sách trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh.

Để có cơ sở chi và thanh quyết toán theo quy định, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm tra dự toán chi tiết kinh

phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm

2

2024 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh của Chi

cục Phát triển nông thôn theo các nội dung sau:

1. Tổng kinh phí thực hiện: 1.150.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm năm

mười triệu đồng); Trong đó: Ngân sách trung ương  500.000.000 đồng, ngân

sách tỉnh 650.000.000 đồng, gồm:

- Tổ chức 05 lớp tập huấn để cung cấp thông tin phổ biến quy định pháp luật về

kinh tế tập thể: 350.000.000 đồng (NS tỉnh);

- Củng cố 10 Hợp tác xã: 300.000.000 đồng (NS tỉnh);

- Tổ chức 02 lớp bồi dưỡng kiến thức đối với các thành viên tổ chức Hợp tác

xã: 500.000.000 đồng (NS TW).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Dự toán được giao tại Quyết định số 21/QĐ-

SNNPTNT ngày 07/02/2024 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

Kính mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Tài chính Quảng Ngãi./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (P/T);

- CCPTNT;

- Lưu: VT. KHTC(Huyền)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Văn Tám

		2024-05-17T09:48:08+0700

		2024-05-17T15:07:58+0700

		2024-05-17T15:07:58+0700

		2024-05-17T15:07:58+0700